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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

1

‘ PROCEDIMIENTO DE SELECCION W ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0151-2023-OEC-MDM/LC — PRIMERA CONVOCATORIA

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
Megantoni, a las 16:20 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0151-2023-OEC. MDM/LC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE PLANTINES FORESTALES PARA LA ACTIVIDAD "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA BIOLOGICA DE PLANTACIONES
FORESTALERS EN LA ZONA CIRCUNDANTE A LA COMUNIDAD NATIVA DE PUERTO RICO, DISTRITO DE MEGANTONI- LA CONVENCION -
CUSCO". (SEC. FUN. 0242), a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al
presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo Encargado
de las Contrataciones:

Nombre y Apellidos DN Cargo
RIMACHE VELASQUE, TEODOR 43497961 Jefe de la Oficina de Abastecimiento
QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 Especialista en Contrataciones

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 10239231051
2 MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO 10410931759
3 MOLINA RIVERA CARLOS 10434492209
4 |ORTEGA PARISACA FLAVIO 10441957241
5 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934
6 |SOTOMAYOR PAUCAR KARINA 10444151795
7 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753
8 SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. 20600434595
9 CONSULTORES Y CONTRATISTAS EBOCOR S.A.C. 20605753249
10 |[SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 20606224690

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

N° |RUC Nombre o razén social del postor LA d?, el de:’
presentacion presentacion
1 10410931759 MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO 05/10/2023 22:59:43
10434492209 MOLINA RIVERA CARLOS 05/10/2023 23:03:05
10441957241 ORTEGA PARISACA FLAVIO 05/10/2023 22:05:53
Acto seguido, se procede con la revisién de las propuestas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
POSTOR (01) POSTOR (02) POSTOR (03)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MEJIA AYMA CESAR MOLINA RIVERA ORTEGA PARISACA
AUGUSTO CARLOS FLAVIO
— S
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. S1 CUMPLE S CUMPLE S CUMPLE
— - - °
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) 1 CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S1 CUMPLE SICUMPLE S1 CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, {...) (Anexo N° 5) N0 CORRESPONDE N0 CORRESPONDE NG CORRESPONDE
- - " " o
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6}. SI CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTAS) ADMITIDO Emgmﬁ%o ADMITIDO
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7 DALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

Nombre o razon

Nc
social del postor

Razones para su no Admision

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razoén social del postor Item(s) a los que postula
1 MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO ITEM PAQUETE
2 |MOLINA RIVERA CARLOS ITEM PAQUETE
4 |ORTEGA PARISACA FLAVIO ITEM PAQUETE

9 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS

LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO S/ 86,000.00 78.43%
MOLINA RIVERA CARLOS S/ 103,200.00 94.12%
ORTEGA PARISACA FLAVIO S/93,740.00 85.49%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION

Maximo 100 puntos

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IMEJIA AYMA CESAR AUGUSTO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS ] MONTO OFERTADO:1 S/86,000.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
102 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 'MOLINA RIVERA CARLOS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO:‘ §/103,200.00 83.33
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.33
105 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |ORTEGA PARISACA FLAVIO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO:‘ S/93,740.00 91.74
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 4.59
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.33
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO 100.00
02 ORTEGA PARISACA FLAVIO 96.33
03 MOLINA RIVERA CARLOS 83.33
12 [CALIFICACION

Luego de culminada |a evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

ik NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 WEJIA AYMA CESAR AUGUSTO
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION e CALIFICA
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122 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ‘ORTEGA PARISACA FLAVIO
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones Se detalla en los resultados de calificacion
124 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta.
13|RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacién establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SEGUN ORDEN DE PRELACION
1 MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO MONTO S/86,000.00
2 |ORTEGA PARISACA FLAVIO MONTO §/93,740.00
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 POSTOR : MEJIA AYMA CESAR AUGUSTO RUC. 10410931759
Documentacién de presentacion facultativa ] Aplicacion de la exoneracion del IGV {Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
15 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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* Teodor/Rimache Velasque
| JBPE DE DFICINA DE ABASTECKIENTO
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[ NOMBRES Y FIRMAS DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




